平成 24 年度 健康食品管理士会中部支部研修会および

一般市民公開講座「医食同源の科学」のご案内

平成 24年 10 月吉日

健康食品管理士会中部支部長  中野一子

拝啓

時下、会員の皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、健康食

品管理士会中部支部では、平成 24 年度の研修会および一般市民公開講座を下記の通り開催する

事となりました。ご多忙とは存じますが、多数ご参加して下さいますようお願い申し上げます。

敬具

                  記

開催テーマ 「医食同源の科学」

日 時 ： 平成 24年 12 月 16 日（日）13：00 ～ 16：10  （ 受付 12：30～ ）

会 場 ：じゅうろくプラザ ２階「大ホール」

     ＪＲ岐阜駅隣接（徒歩２分）ＴＥＬ058-262-0150

〒500-1192  岐阜市橋本町１丁目 10－11

プログラム

研修会 13：00 ～ 16：10

教育講演 1    13：00～13：50

「食における賢い選択のために」

京都大学大学院医学系研究科 特別研究員

    健康科学リソースセンター理事長      松尾雄志 先生

教育講演 2    13：50～14：40

  「関節リウマチの薬物療法と健康食品」

      岐阜大学医学部附属病院 整形外科助教   佐藤正夫 先生

休憩（20分）

特別講演     15：00 ～ 16：10

「食物の生理活性成分とそのはたらき」

元岐阜大学医学部長、生化学 教授

現東海学院大学 食健康栄養学科特任教授    野澤義則 先生

お知らせ

参加することにより「健康食品管理士」更新資格の５点が取得できます。この研修会は平成 18年度から適用され

た、３回/５年間の必修研修会の一つとして認められます。管理士会ホームページへログイン後、研修会の開催日

と申請から「研修会参加証明書」を印刷し、研修会当日必ずご持参下さい。

(但し、インターネットを使用しない人は必要ありませんが、認定番号、氏名など必要事項を会場にてご記入して

いただきます、誤った番号登録では単位認定がされませんのでご注意ください)